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e Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw byto mniejsze w stosunku do analogicznego miesiaca
ub. roku (o0 0,7%). W koncu marca br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych oraz stopa bezrobocia
rejestrowanego zmniejszyty sie w stosunku do poprzedniego miesiaca, a takze w relacji do marca ub. roku.

e Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw wzrosto w relacji do marca ub. roku
(0 11,4%), jednak tempo wzrostu byto mniejsze niz przed rokiem.

e Na rynku rolnym zanotowano nizsze niz przed rokiem ceny skupu wszystkich gatunkow zb6z podstawowych.
W przypadku produktow zwierzecych potaniato mleko oraz zywiec drobiowy, wieprzowy i wotowy.
Na targowiskach spadty ceny wigkszosci produktow rolnych w poréwnaniu z marcem ub. roku. Polepszyt sie
wskaznik rentownosci produkcji zywca wieprzowego.

e W marcu br. produkcja sprzedana przemystu zmniejszyta sie w ujeciu rocznym. W poréwnaniu z analogicznym
miesigcem ub. roku wzrosta produkcja sprzedana budownictwa, w tym produkcja budowlano-montazowa.

e W porownaniu z marcem ub. roku wzrosta liczba mieszkan oddanych do uzytkowania, liczba mieszkan, ktorych
budowe rozpoczeto, a takze mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia
z projektem budowlanym.

e Sprzedaz detaliczna uksztattowata sie¢ na poziomie wyzszym niz przed rokiem i w relacji do poprzedniego
miesigca. W ujeciu rocznym zmniejszyta sie sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych, w tym
w przedsiebiorstwach hurtowych.

e W koncu marca br. liczba podmiotow gospodarki narodowej wpisanych do rejestru REGON byta wyzsza niz
przed rokiem i przed miesigcem. W marcu br. do rejestru REGON wpisano mniej podmiotow niz w poprzednim
miesigcu oraz mniej wykreSlono. Zmniejszyta sie liczba podmiotow z zawieszona dziatalnoscia.

e W kwietniu br. w wigekszoSci badanych obszarow gospodarki oceny koniunktury formutowane przez
przedsiebiorcow byty korzystniejsze niz przed miesigcem. Najwigksza poprawe opinii odnosnie sytuacji
gospodarczej zaobserwowano w sekcji zakwaterowanie i gastronomia, wsrod tych jednostek oceny
koniunktury byty tez najbardziej optymistyczne. Pogorszenie ocen zanotowano jedynie w opiniach
przedsiebiorstw zajmujacych si¢ handlem hurtowym, wsrod nich przewazaty tez negatywne nastroje
gospodarcze. Pesymistyczne oceny koniunktury odnotowano takze wsrod jednostek zajmujacych sie
budownictwem oraz transportem i gospodarka magazynowa.
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Uwagi ogolne
Prezentowane w Komunikacie dane:

e 0 zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towaréw dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9 osob,

e o0 sektorze przedsiebiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalnoS¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa
i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa
przemystowego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze
do uktadow klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnoSci zwigzanej
z rekultywacja; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdoéw samochodowych, wtaczajac
motocykle; transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i ustugami
gastronomicznymi; informacji i komunikacji; dziatalnoSci zwiazanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci
prawniczej, rachunkowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices);
doradztwa zwigzanego z zarzadzaniem; dziatalnoSci w zakresie architektury i inzynierii; badan
i analiz technicznych; reklamy, badania rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej,
naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie ustug administrowania i dziatalnoSci wspierajacej; dziatalnosci
zwiazanej z kultura, rozrywka i rekreacja; naprawy i konserwacji komputerdow i artykutéow uzytku osobistego
i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci ustugowej,

e o cenach detalicznych dotycza towarow zywnoSciowych i niezywnosSciowych oraz ustug, ktore pochodza
z notowan cen prowadzonych przez ankieterow w wybranych punktach sprzedazy, w wytypowanych rejonach
badania cen; ceny zywnoSci notowane s3 raz w miesigcu z wyjatkiem owocow i warzyw, w zakresie ktorych
notowania cen prowadzone sa dwa razy w miesiacu,

e o skupie produktow rolnych obejmuja skup od producentéw z terenu wojewddztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

e o wynikach finansowych przedsiebiorstw oraz naktadach inwestycyjnych dotycza podmiotéw gospodarczych
prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsigbiorstw rolnictwa, leSnictwa, towiectwa i rybactwa,
dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza
49 0s6b.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone s3 w cenach biezacych i stanowig podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktérego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2021).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wigksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007.



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Sekcje

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych, wtaczajac
motocykle

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,
gaz, pare wodna i goraca wode

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna goraca wode
i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie sciekami i odpadami;
rekultywacja

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnosc zwigzana
z rekultywacja

Zakwaterowanie i gastronomia

DziatalnoS¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci

Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca

Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Skrot

Dziaty

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka z wytgczeniem mebli; produkcja wyrobow
ze stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja wyrobow z metali

Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzeh

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep
i naczep

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli

Budowa budynkoéw

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Roboty zwigzane z budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Objasnienia znakow umownych

Kreska (-) - | zjawisko nie wystapito.

Zero: (0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,5.

(0,0) - | zjawisko istniato w wielkosci mniejszej od 0,05.

Kropka () _ bra_k inf(.)r.macji, kon.iecznoéc' zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest
niemozliwe albo niecelowe.

Znak (*) - | oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do wczesniej opublikowanych.

W tym” - | oznacza, ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy.

Znak (A) - | oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowigzujacej klasyfikacji.

p. proc. - | punkt procentowy.

Dane charakteryzujace wojewodztwo lubuskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych
przez Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze oraz w publikacjach ogolnopolskich Gtownego Urzedu Statystycznego, a takze

na stronach http://zielonagora.stat.gov.pl/

Zamowienia na publikacje mozna sktadac pisemnie na adres:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze, ul. Spokojna 1, 65-954 Zielona Gora
Fax 68 325 36 79, e-mail: SekretariatUSZGR@stat.gov.pl

Raport ,,Koniunktura gospodarcza w wojewodztwie lubuskim w kwietniu 2024 r.” ukaze sie na stronie gtownej Urzedu
Statystycznego w Zielonej Gorze (http://zielonagora.stat.gov.pl/) 30 kwietnia 2024 r.

W przypadku cytowania danych Gtéwnego Urzedu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrédto: dane
GUS”, a w przypadku publikowania obliczen dokonanych na danych opublikowanych przez Gtowny Urzad Statystyczny
prosimy o zamieszczenie informacji: ,Zrodto: opracowanie wtasne na podstawie danych GUS”.


http://zielonagora.stat.gov.pl/
http://zielonagora.stat.gov.pl/

Rynek pracy

W marcu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw nie zmienito sie w relacji do stanu notowanego w lutym br.,
jednak byto mniejsze w odniesieniu do analogicznego miesigca ub. roku. W kofcu marca br. liczba zarejestrowanych
bezrobotnych oraz stopa bezrobocia rejestrowanego byty nizsze w poréwnaniu z kohcem poprzedniego miesiaca, a takze

w stosunku do marca ub. roku.

W marcu br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsigebiorstw wyniosto 126,2 tys. 0sob, tj. nie zmienito sie w stosunku
do poprzedniego miesigca, natomiast zmniejszyto sie w relacji do analogicznego miesigca ub. roku (o 0,7%).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

B 03 2024 01-03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. 032023 =100 w tys. 01-03 2023 = 100
Ogotem 126,2 99,3 126,2 98,8
w tym:
Przemyst 67,9 98,3 67,9 98,3
w tym:
przetworstwo przemystowe 63,0 98,0 63,0 98,0
dgstawa ony; gospodarpvxanle Sciekami 42 100,7 42 100,0
i odpadami; rekultywacja
Budownictwo 71 98,3 71 98,3
Handel; naprawa pojazdow samochodowych® 16,6 95,4 16,6 95,5
Transport i gospodarka magazynowa 16,0 107,2 15,9 106,7
Zakwaterowanie i gastronomia® 2,1 102,6 2,1 102,5
Informacja i komunikacja 1,4 103,8 1,4 104,1
Obstuga rynku nieruchomosci® 1,5 92,5 1,5 92,7
Dziatalnosc profesjonalna, naukowa i techniczna® 1,7 90,8 1,8 88,2
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 73 102,0 73 95,5

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

Najwiekszy spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku odnotowaty przedsiebiorstwa zajmujace sie dziatalnoscia
profesjonalng, naukowa i techniczna (o0 9,2%). Nizsze niz przed rokiem byto takze przecigtne zatrudnienie m.in.

w przedsigbiorstwach zajmujacych sie handlem; naprawa pojazdow (o 4,6%), budownictwem oraz przemystem (po 1,7%),
w tym przetworstwem przemystowym (o 2,0%).

W odniesieniu do marca ub. roku wzrost przecietnego zatrudnienia obserwowano m.in. w przedsiebiorstwach
zajmujacych sie transportem i gospodarka magazynowa (o 7,2%), zakwaterowaniem i gastronomia (o 2,6%) oraz
administrowaniem i dziatalnoscia wspierajaca (o 2,0%).

Wykres 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw
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Sposrod dziatdow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu ogotem, spadek zatrudnienia zanotowano m.in.

w produkcji: wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (0 10,5%), mebli (o 8,3%), handlu hurtowym oraz handlu
detalicznym (po 7,0%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowato sie przecietne zatrudnienie m.in. w: transporcie
ladowym oraz rurociggowym (o 8,8%), produkcji pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 4,4%) oraz artykutow
spozywczych (o 1,0%).

W pierwszym kwartale br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 126,2 tys. 0s6b i zmniejszyto sie
w skali roku o 1,2% (w analogicznym okresie ub. roku spadek wyniost 1,6%). Spadek zatrudnienia zaobserwowano m.in.
w przedsigbiorstwach prowadzacych: dziatalnos¢ profesjonalng, naukowa i techniczna (o 11,8%), obstuge rynku
nieruchomosci (o 7,3%), handel; naprawe pojazdow samochodowych (o 4,5%). Nizsze niz przed rokiem byto takze
zatrudnienie w przedsigbiorstwach zajmujacych sie budownictwem, przemystem (po 1,7%), w tym przetworstwem
przemystowym (o 2,0%). Wzrost zatrudnienia notowano m.in. w sekcjach: transport i gospodarka magazynowa (o 6,7%)
oraz zakwaterowanie i gastronomia (0 2,5%).

Sposrod dziatow o najwiekszym udziale w przecietnym zatrudnieniu, spadek zatrudnienie w relacji do analogicznego
okresu ub. roku, zanotowano m.in.: w produkcji wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 11,5%), w produkcji mebli

(0 8,3%), w handlu hurtowym (o0 7,8%), w handlu detalicznym (o 6,5%). Wzrost zatrudnienia odnotowano m.in:

w transporcie lgdowym i rurociggowym (o 8,5%), w produkcji pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 5,0%) oraz
w produkgji artykutow spozywczych (o 1,3%).

W koncu marca br. liczba zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 16,6 tys. 0sob i zmniejszyta sie 0 2,4% w porownaniu
z koficem poprzedniego miesiaca, a w relacji do kohca marca ub. roku o 1,2%. Udziat kobiet w strukturze bezrobotnych
wyniost 53,2%, tj. 0 1,5 p. proc. mniej niz przed rokiem.

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego

. 2023 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
03 02 03
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koficu miesigca) w tys. 16,8 17,0 16,6
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 3,2 3,2 2,8
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciggu miesigca) w tys. 35 2,9 3,2
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koficu miesigca) w % 4,7 4,7 4,6

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu marca br. wyniosta 4,6%, tj. zmniejszyta sie 0 0,1 p. proc. zarowno w skali
miesigca, jak i w skali roku.

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w kohcu miesigca

%
8,0

7,0
6,0 —\__\
B ]

5,0

3,0
2,0
1,0
0,0

01|02|03
2024

01|02|03|04|05|06|0?|08|09|10|11|12 01|02|03|04|05|06|0?|08|09|10| 11|12
2022 2023
Polska woj. lubuskie

O1|O2|03|04|05|06|O?|08|09|10| 11|12
2021




Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow w marcu 2024 r.
Stan w kohcu miesigca
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W koncu marcu br., w relacji do stanu notowanego przed rokiem, stopa bezrobocia rejestrowanego zmniejszyta sie
w 8 powiatach. Najwiekszy spadek zanotowano w powiatach zielonogbrskim (o 0,6 p. proc.) oraz zaganskim

(0 0,5 p. proc.). Najwiekszy wzrost z kolei odnotowano w powiatach sulecifskim (o 0,4 p. proc.) oraz gorzowskim
(00,3 p. proc.).

Najnizsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano w powiecie stubickim (2,2%, wobec 2,3% w analogicznym okresie
ub. roku) oraz w Gorzowie Wlkp. (2,5%, wobec 2,6%). Niski poziom wskaznika odnotowano takze w powiecie
Swiebodzifskim (2,7%, wobec 2,8%). Najwyzsza stope bezrobocia rejestrowanego zanotowano ponownie w powiecie
strzelecko-drezdeneckim (9,7%, tak jak przed rokiem).

W marcu br. zarejestrowano 2,8 tys. nowych bezrobotnych, tj. mniej niz w poprzednim miesigcu (o 10,4%) oraz

w poréwnaniu z marcem ub. roku (o 11,7%). W zdecydowanej wiekszoSci byty to osoby, ktore rejestrowaty sie po raz
kolejny (78,9% nowo zarejestrowanych, tj. 0 0,4 p. proc. mniej niz przed rokiem). W relacji do marca ub. roku zwigkszyt sie
udziat os6b poprzednio pracujacych (o 1,5 p. proc., do 90,0% nowo zarejestrowanych).

W omawianym miesigcu wyrejestrowano 3,2 tys. 0sob bezrobotnych, tj. wigcej niz przed miesiacem (o 10,5%), jednak
mniej niz przed rokiem (o 8,0%). Osoby wytaczone z ewidencji z tytutu podjecia pracy stanowity 50,8% ogotu
wyrejestrowanych bezrobotnych (tj. o 4,6 p. proc. wigcej niz przed rokiem). W poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub.
roku zmniejszyt sie odsetek 0sob, ktdre dobrowolnie zrezygnowaty ze statusu osoby bezrobotnej (o 1,1 p. proc. do 7,3%),
a takze odsetek 0sob, ktore nie potwierdzity gotowosci do podjecia pracy (o 2,5 p. proc. do 19,1%).

W koncu marca br. bez prawa do zasitku pozostawato 13,8 tys. 0sob, tj. 83,4% ogotu bezrobotnych. Udziat tej grupy
w ogole bezrobotnych zmniejszyt sie w skali roku o 0,4 p. proc.

W5rod osob znajdujacych sie w szczegolnej sytuacji na rynku pracy, dtugotrwale bezrobotni (w liczbie 5,9 tys. 0sdb)
stanowili 35,4% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych, tj. 0 2,7 p. proc. mniej niz przed rokiem. Odsetek osob w wieku
powyzej 50 roku zycia wyniost 27,0% (tj. o0 0,1 p. proc. mniej niz przed rokiem), os6b w wieku do 30 roku zycia - 22,6%

(0 0,3 p. proc. mniej), w tym os6b w wieku do 25 roku zycia - 11,8% (o 0,4 p. proc. wiecej). Osoby korzystajace

ze Swiadczen pomocy spotecznej stanowity 1,3% ogbtu bezrobotnych (o 0,2 p. proc. mniej). Udziat osdb posiadajacych

co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku zycia wyniost 15,1% ogotu bezrobotnych (o 1,5 p. proc. mniej). Odsetek osbb
posiadajacych dziecko niepetnosprawne w wieku do 18 roku zycia wyniost 0,3% (o 0,1 p. proc. wigcej). Niepetnosprawni
bezrobotni stanowili 9,8% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych (tj. tak jak przed rokiem).

W koncu marca br. najwiecej zarejestrowanych bezrobotnych legitymowato sie niskim poziomem wyksztatcenia -
gimnazjalnym i nizszym (29,4%, tj. 0 0,2 p. proc. wigcej niz w kohcu marca ub. roku) oraz zasadniczym
zawodowym/branzowym (27,1%, tj. 0 0,5 p. proc. mniej). Wyksztatcenie policealne i srednie zawodowe/branzowe



posiadato 20,2% bezrobotnych (o 0,6 p. proc. mniej). Dalsze 11,7% to osoby z wyksztatceniem wyzszym (o 0,3 p. proc.
wiecej niz przed rokiem), a 11,6% - Srednim ogo6lnoksztatcgcym (o 0,5 p. proc. wigcej).

W strukturze bezrobotnych wedtug stazu pracy najwiekszy udziat miaty osoby, ktorych staz do momentu zarejestrowania
wyniost od 1do 5 lat (25,5%, tj. 0 0,5 p. proc. mniej niz przed rokiem). Najmniejszy odsetek bezrobotnych stanowity osoby
ze stazem 30 lat i wiecej (3,2%, tj. 0 0,2 p. proc. mniej). Odsetek 0s6b bez stazu pracy wyniost 9,9% ogotu bezrobotnych

(0 0,6 p. proc. mniej).

Biorac pod uwage wiek bezrobotnych, najliczniejsza grupa bezrobotnych byty osoby w wieku 35-44 lata (26,2%, tj. bez
zmian wobec marca ub. roku), a takze w wieku 25-34 lata (23,5%, tj. 0 0,7 p. proc. mniej). Najmniejszy odsetek stanowity
osoby w wieku 60 lat i wiecej (6,8% tj. 0,5 p. proc. mniej).

W strukturze bezrobotnych wedtug czasu pozostawania bez pracy najwiekszy udziat mieli bezrobotni pozostajacy bez
pracy przez okres od 1 do 3 miesiecy (25,2%, tj. 0 1,2 p. proc. wiekszy niz przed rokiem), a takze od 3 do 6 miesiecy (18,1%,
tj. wiekszy w skali roku o 0,2 p. proc.). Przez okres powyzej 24 miesiecy pozostawato bez pracy 13,0% ogotu bezrobotnych
(tj. 0 2,9 p. proc. mniej niz przed rokiem).

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w kohcu miesigca
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W marcu br. pracodawcy zgtosili do urzedow pracy 2,8 tys. ofert zatrudnienia, tj. w liczbie zblizonej do poprzedniego
miesigca (wzrost o 0,1%) oraz wiecej niz przed rokiem (o 7,8%). W koficu omawianego okresu na 1 oferte pracy przypadato
12 bezrobotnych, wobec 8 zarowno przed miesiacem, jak i przed rokiem.

Wynagrodzenia

W marcu br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw wzrosto w stosunku do
poprzedniego miesigca i wzgledem stanu notowanego w marcu 2023 r.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw w marcu 2024 r. wyniosto 7206,41 zt, byto
wyzsze niz w poprzednim miesiacu (o0 2,4%) oraz w porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (o 11,4%).

W porownaniu z marcem ub. roku przecigtne miesigczne wynagrodzenie zwigkszyto si¢ w niemal wszystkich
analizowanych sekcjach, z wyjatkiem przedsigbiorstw zajmujacych dziatalnoscia profesjonalng, naukowa i techniczng,
gdzie zanotowano spadek wynagrodzen o 1,1%. Najwyzszy wzrost przecigtnego wynagrodzenia odnotowano

w jednostkach zajmujacych sie informacja i komunikacja (o 35,7%). Znaczny wzrost wynagrodzefn zanotowano m.in.

w sekcjach: zakwaterowanie i gastronomia (0 16,5%), administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca (o 16,1%).

Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
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Tablica 3. Przecigtne miesigczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw

3 03 2024 01-03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
w zt 03 2023 =100 w zt 032023 =100
Ogotem 7206,41 11,4 7115,16 11,6
w tym:
Przemyst 7459,04 1m,7 7370,29 1131
w tym:
przetworstwo przemystowe 7477,80 1M1,4 7388,32 112,6
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; 6819,83 13,5 6691,27 16,4
rekultywacja®
Budownictwo 6692,01 102,4 6499,09 103,4
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych® 6698,06 111,5 6641,00 110,6
Transport i gospodarka magazynowa 7291,29 106,2 7317,94 105,3
Zakwaterowanie i gastronomia® 5150,02 116,5 5216,10 116,9
Informacja i komunikacja 12708,32 135,7 11886,35 119,5
Obstuga rynku nieruchomosci® 6494,81 114,1 6498,84 113,7
Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna? 7201,22 98,9 7004,72 107,7
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 5162,81 116,1 5243,43 119,6

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.

Wyzsze niz przed rokiem przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto zanotowano réwniez w przemysle (o 11,7%), w tym
w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami; rekultywacji (o 13,5%) i przetworstwie przemystowym (o 11,4%).
W przedsigbiorstwach zajmujacych sie handlem; naprawa pojazdow samochodowych zanotowano wzrost wynagrodzenia
0 11,5%, w transporcie i gospodarce magazynowej — 0 6,2%, a w budownictwie 0 2,4%.

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu najwyzszy wzrost wynagrodzenia brutto w poréwnaniu
z marcem ub. roku wzrost wynagrodzen brutto zanotowano m.in. w dziatach: produkcja wyrobow z metali (o 16,5%),
produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 15,7%), produkcja mebli (o 14,5%), handel hurtowy (o 11,5%),
produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (0 9,7%), handel detaliczny (o 8,4%), transport ladowy

i rurociagowy (o 7,4%) oraz produkcja artykutow spozywczych (o 6,9%).

W marcu br. najwyzsze przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto, przekraczajace Srednie wynagrodzenie w sektorze
przedsiebiorstw w wojewddztwie o 76,3% zanotowano w sekgcji informacja i komunikacja. Wyzsze wynagrodzenie od
przecietnego w wojewodztwie otrzymali rowniez zatrudnieni m.in. w: przetworstwie przemystowym (o 3,8%) oraz

w transporcie i gospodarce magazynowej (0 1,2%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecigetnych miesiecznych wynagrodzen brutto od Sredniego wynagrodzenia w sektorze
przedsigbiorstw w wojewodztwie w marcu 2024 r.
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Nizsze wynagrodzenie brutto od przecietnego w wojewddztwie zarejestrowano m.in. w: zakwaterowaniu i gastronomii
(0 28,5%), administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 28,4%), a takze w handlu; naprawie pojazdow samochodowych
i budownictwie (po 7,1%).

W 1 kwartale br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 7115,16 zt i byto
0 11,6% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem wzrost wyniost 16,5%).

Wzrost wynagrodzen zanotowano we wszystkich sekcjach analizowanych sekcjach, najwiekszy w przedsiebiorstwach
zajmujacych sie administrowaniem i dziatalnoscig wspierajaca (o 19,6%). Powyzej poziomu sprzed roku uksztattowato sie
rowniez przecietne wynagrodzenie m.in. w informacji i komunikacji (o 19,5%) oraz w zakwaterowaniu i gastronomii (o
16,9%). Najmniejszy wzrost wynagrodzen, w skali roku, zanotowano w budownictwie (o0 3,4%) i w transporcie i gospodarce
magazynowej (0 5,3%).

Sposrod dziatow o znaczacym udziale w przecietnym zatrudnieniu najwyzszy wzrost wynagrodzenia brutto w porownaniu
z 1 kwartatem ub. roku zanotowano w produkcji wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 27,7%). Powyzej poziomu
sprzed roku uksztattowato sie rowniez przecietne wynagrodzenie m.in. w produkcji mebli (o 16,5%), w produkcji wyrobow
z metali (0 13,3%), w handlu hurtowym (o 12,3%), w produkgcji pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 8,9%),

w handlu detalicznym (o 6,8%), w transporcie lgdowym i rurociggowym (o 6,5%) oraz w produkcji artykutow spozywczych

(0 4,8%).

Rolnictwo

Na rynku rolnym w marcu br. odnotowano nizsza niz przed rokiem podaz zb6z podstawowych (niska podaz pszenicy
i pszenzyta). W przypadku produktow zwierzecych zanotowano spadek skupu zywca wieprzowego. Przecietne ceny skupu
produktow rolnych (z wyjatkiem cen ziemniakow) byty nizsze w poréwnaniu z marcem ub. roku.

Srednia temperatura powietrza na obszarze wojewddztwa lubuskiego w marcu br. wyniosta 7,8°C i byta wyzsza

w odniesieniu do marca ub. roku o 2,8°C oraz wyzsza od przecietnej z lat 1991-2020 o 3,7°C. Temperature maksymalna
23,4°C zanotowano w trzeciej dekadzie w Zielonej Gorze. Minimalna temperatura, zanotowana w drugiej dekadzie,
wyniosta -3,0°C (a przy gruncie -5,2°C) na stacji meteorologicznej w Gorzowie Wlkp. Srednia suma opadéw
atmosferycznych (24,7 mm) stanowita 59% normy z lat 1991-2020 i byta o 41,1 mm nizsza od sumy opadow w marcu ub.
roku. Liczba dni z opadami wyniosta 12 w Zielonej Gorze i 9 w Gorzowie Wlkp.

Korzystne warunki atmosferyczne, rzadkie przymrozki i niewielkie spadki temperatury, sprzyjaty wegetacji roslin i drzew
owocowych, ktorych kwitnienie nastapito w tym roku wczesniej. Rolnicy rozpoczeli nawozenie i inne zabiegi uprawowe.
Ze wzgledu jednak na liczne opady w lutym oraz w 3 dekadzie marca, ktore wptynety na nadmierne nawilgocenie gleby,
utrudnione byto rozpoczecie wczesnowiosennych prac polowych, szczegolnie sprzetem mechanicznym. Nadmiar wody
w glebie niekorzystnie tez wptynat na plantacje gruntowe truskawek, ktore w takich warunkach szybciej porazaja sie
patogenami, zwtaszcza chorobami grzybowymi.

Tablica 4. Skup zboz
. 07 2023 - 03 2024 03 2024°
WYSZCZEGOLNIENIE
wtys. t 07 2022-03 2023 = 100 wtys. t 032023 =100 02 2024 =100

Ziarno zb6z podstawowych?®* 305,0 108,9 22,2 76,7 136,9

w tym:

pszenica 173,9 125,7 14,6 76,8 126,9

zyto 27,4 148,6 0,7 57,7 63,0

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmief, owies, pszenzyto. ¢ tacznie z mieszankami zbozowymi,
bez ziarna siewnego.

Skup zboz podstawowych w okresie lipiec 2023 - marzec br. wyniost 305,0 tys. ton, tj. 0 8,9% wiecej niz w analogicznym
okresie poprzedniego roku gospodarczego. Najwigkszy wzrost skupu zanotowano w przypadku zyta i owsa (odpowiednio
0 48,6% i 0 44,2%).

W marcu br. w wyniku zwigkszenia podazy m.in. pszenzyta i pszenicy (odpowiednio o 185,6% i 0 26,9%), skup zb6z
podstawowych ogotem wyniost 22,2 tys. ton i byt 0 36,9% wiekszy niz przed miesigcem. W skali roku podaz zb6z
podstawowych zmniejszyta sie 0 23,3%, a najwiekszy spadek podazy odnotowano w przypadku owsa (o 51,0%).



Tablica 5. Skup podstawowych produktow zwierzecych?

01-03 2024 03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
w tys. ton 01-03 2023 =100 w tys. ton 03 2023 =100 02 2024 =100
Zywiec rzezny® 31,5 102,9 9,6 104,4 91,4
w tym:
bydto (bez cielat) 0,6 106,1 0,2 11,4 95,9
trzoda chlewna 1,7 74,6 0,7 64,4 159,8
drob 29,2 105,0 8,7 109,6 88,4
Mleko® 27,9 105,1 9,8 106,3 108,7

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w wadze zywej. ¢ W milionach litrow.

W okresie styczen-marzec br., przy wzroscie podazy zywca wotowego i drobiowego, skup zywca rzeznego ogotem wyniost
31,5 tys. ton i byt 0 2,9% wigkszy niz w analogicznym okresie ub. roku. W marcu br. podaz zywca rzeznego wyniosta 9,6 tys.
ton, tj. 0 4,4% wiecej niz przed rokiem. Wzrost ten wynikat gtownie ze zwigkszonej podazy zywca wotowego (o 11,4%)

i drobiowego (0 9,6%). W relacji do poprzedniego miesigca skup zywca rzeznego ogotem uksztattowat sie na poziomie

0 8,6% nizszym, a spadek zanotowano w przypadku zywca drobiowego i wotowego (odpowiednio 0 11,6% i 0 4,1%).

Podaz mleka w okresie styczef-marzec br., wyniosta 27,9 mln L i byta wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku o 5,1%.
W marcu br. hodowcy bydta mlecznego dostarczyli do skupu 9,8 mln | mleka, tj. 0 6,3% wiecej w skali roku i 0 8,7% wiecej
w skali miesiaca.

Tablica 6. Przecigtne ceny podstawowych produktow rolnych

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
) 03 2024 01-03 2024 03 2024 01-03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
wat 032023 | 022024 wat 01-03 2023 w zt 032023 | 022024 w zt 01-03 2023
=100 =100 =100 100 100 =100

Ziarno zb6z% za 1 dt:

pszenica 83,53 60,4 96,1 86,73 60,3 93,89 53,1 69,9 122,73 68,0

Zyto 73,89 78,0 11,7 70,22 64,6 66,67 48,6 73,0 83,11 57,6
Ziemniaki za 1 dt 166,33 150,5 97,1 | 142,98 132,8 273,33 153,8 93,1 | 286,07 162,7
Zywiec rzezny za

1 kg wagi zywej:

w tym:

bydto (bez cielat) 9,10 92,4 102,6 8,98 92,2

trzoda chlewna 7,23 85,2 104,5 6,97 87,8

dréb 5,65 73,8 95,3 5,77 71,5
Mleko za 11 2,06 88,2 98,5 2,09 84,4

a W skupie bez ziarna siewnego. b Na targowiskach jadalne.

W marcu br. zanotowano spadek cen skupu zb6z podstawowych ogotem w odniesieniu do analogicznego miesigca ub. roku.
W porownaniu z marcem ub. roku spadty ceny skupu wszystkich gatunkow zboz podstawowych, a najgtebszy spadek cen
zanotowano w przypadku pszenicy i pszenzyta (odpowiednio 0 39,6% i 0 38,5%). Za 1 dt pszenicy ptacono o 3,9% mniej niz
przed miesigcem, natomiast za 1 dt pszenzyta o 6,2% wiecej. W okresie styczen-marzec br. ceny skupu pszenicy i pszenzyta
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spadty (odpowiednio 0 39,7% i 0 41,7%) w odniesieniu do analogicznego okresu ub. roku. W obrocie targowiskowym ceny
pszenicy i pszenzyta uksztattowaty sie ponizej poziomu sprzed roku (odpowiednio 0 46,9% i 0 35,6%), a w porownaniu

z poprzednim miesigcem cena pszenicy i pszenzyta zmniejszyta sie odpowiednio 0 30,1% i 0 21,4%. W okresie styczef —
marzec br. ceny targowiskowe pszenicy i pszenzyta byty nizsze niz w analogicznym okresie ub. roku (odpowiednio o0 32,0%
i025,8%).

Wykres 6. Przecietne ceny skupu zboz i targowiskowe ceny ziemniakéw
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Uwaga. W lipcu 2021 r., w lipcu 2022 r. i w lipcu 2023 r. na targowiskach nie zanotowano cen ziemniakdow poznych. W okresie styczeh - czerwiec
2021 r. brak danych o cenach targowiskowych ziemniakéw z uwagi na obowiazujaca decyzje o zamknieciu targowisk spowodowang stanem
zagrozenia choroba COVID-19.

W odniesieniu do marca ub. roku ceny ziemniakow w skupie wzrosty (o 50,5%), natomiast w relacji do poprzedniego
miesiaca ceny obnizyty sie (0 2,9%). W okresie styczef-marzec br. ceny ziemniakow byty wyzsze niz przed rokiem

(0 32,8%). Na targowiskach ceny ziemniakow ksztattowaty sie na poziomie wigkszym niz przed rokiem (o 53,8%), jednak
mniejszym niz przed miesigcem (0 6,9%). W okresie styczeh - marzec br. ceny ziemniakéw na targowiskach byty wyzsze
niz przed rokiem (0 62,7%).

Wykres 7. Relacja przecietnych cen skupu zywca wieprzowego do przecigtnych cen zyta na targowiskach

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0
O‘I‘02‘03‘04‘05‘06‘0?‘08‘09‘10‘11‘12 O‘I‘02‘03‘04‘05‘06‘0?‘08‘09‘10‘11‘12 O‘I‘02‘03‘04‘05‘06‘0?‘08‘09‘10"I‘I‘12 01‘02‘03
2021 2022 2023 2024
Polska woj. lubuskie

U wag a. Wokresie styczeh - czerwiec 2021 r. brak danych z uwagi na obowiazujaca decyzje o zamknieciu targowisk spowodowana stanem
zagrozenia choroba COVID-19; nie byto mozliwe pozyskanie danych o cenach produktow rolnych na targowiskach.

W marcu br. cena zywca wotowego uksztattowata sie na poziomie nizszym niz przed rokiem (o 7,6%), natomiast wyzszym
niz przed miesigcem (o0 2,6%). W okresie styczen-marzec br. wotowine skupowano po cenie o0 7,8% nizszej od notowanej
przed rokiem.

Cena skupu zywca wieprzowego w marcu br. zmniejszyta sie w stosunku do analogicznego miesiaca ub. roku (o 14,8%).
Natomiast w relacji do poprzedniego miesiaca wzrosta (o 4,5%). W okresie styczefn-marzec br. wieprzowine skupowano
po cenie nizszej 0 12,2% niz w poprzednim roku.

Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na targowiskach uksztattowata sie na poziomie nie notowanym od kilku
lat, osiggajac wartosc 10,8. Wskaznik ten byt bardziej korzystny niz przed miesigcem (7,6) i osiggnat poziom przyjety za
optacalny dla tuczu Swin (tj. co najmniej 10-11). Wzrost poziomu omawianego wskaznika spowodowany byt gtebokim
spadkiem ceny zyta na targowiskach zaréwno w relacji do marca ub. roku, jak i w stosunku do lutego br. (odpowiednio
051,4% i 0 27,0%).

W marcu br. przecigtna cena skupu drobiu rzeznego byta nizsza niz przed rokiem 0 26,2% oraz o 4,7% nizsza niz przed
miesigcem. W okresie styczen-marzec br. zywiec drobiowy skupowano po cenie 0 28,5% nizszej od notowanej
w poprzednim roku.
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Wykres 8. Przecietne ceny skupu zywca i mleka
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W marcu br. za 1 | mleka ptacono w skupie Srednio 2,06 zt. Cena tego surowca byta nizsza niz przed rokiem oraz przed
miesigcem (odpowiednio 0 11,8% i 0 1,5%). W okresie styczefn-marzec br. ceny mleka w skupie obnizyty si¢ o 15,6%
w poroéwnaniu z poprzednim rokiem.

Przemyst i budownictwo

W marcu br. produkcja sprzedana przemystu byta nizsza zaréwno w porownaniu z analogicznym miesiacem ub. roku,
jak i w odniesieniu do poprzedniego miesiaca. Produkcja sprzedana budownictwa, w tym produkcja budowlano-
montazowa, byty wyzsze niz w marcu ub. roku.

W marcu br. produkcja sprzedana przemystu ogotem wyniosta 4425,6 mln zt (w cenach biezacych). W cenach statych
sprzedaz produkcji zmniejszyta sig o 11,4%, tj. w wiekszym tempie niz w analogicznym miesigcu poprzedniego roku (0,6%).
W odniesieniu do poprzedniego miesiaca zanotowano spadek o 1,4%.
Wykres 9. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
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W marcu br. produkcja sprzedana przetworstwa przemystowego stanowita 94,2% (w cenach biezacych) produkgji
sprzedanej przemystu i zmniejszyta sie (w cenach statych) o 11,1%, tj. w wigkszym tempie niz w analogicznym miesigcu
poprzedniego roku (0,9%).

Zmniejszenie sprzedazy produkcji w ujeciu rocznym zanotowano w 23 sposrod 29 dziatow przemystu wystepujacych
w wojewodztwie. Najwigkszy spadek sprzedazy odnotowaty przedsiebiorstwa zwiazane z produkcja metali (0 27,2%).
Nizsza sprzedaz notowano rowniez m. in. w produkgcji: maszyn i urzadzen (o 23,6%), mebli (o 18,7%), chemikaliow

i wyrobow chemicznych (o0 17,3%), wyrobow z metali (0 10,4%), wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (o 7,8%), papieru
i wyrobow z papieru (o 4,0%), pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep (o 3,7%), artykutow spozywczych (o 0,8%).
Zwiekszenie sprzedazy zanotowano natomiast m. in. w produkcji: wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow
niemetalicznych (o0 2,3%) oraz wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 0,3%).

W poréwnaniu z lutym br. sprzedaz produkcji spadta w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna i gaz, pare
wodna i goraca wode (0 36,9%). Wzrost odnotowano natomiast w dostawie wody; gospodarowaniu Sciekami i odpadami;
rekultywacji (o 7,3%) oraz w przetworstwie przemystowym (o 5,6%).
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Tablica 7. Dynamika (ceny state) i struktura (ceny biezace) produkcji sprzedanej przemystu

03 2024 01-03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 88,6 96,7 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 88,9 97,3 94,1
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 99,2 101,4 9,4
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny® 100,3 93,3 1,1
papieru i wyrobow z papieru 96,0 1044 8,9
chemikaliow i wyrobow chemicznych 82,7 87,1 3,0
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 92,2 101,2 4,0
wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow
niemetalicznych 102,3 110,5 4,9
metali 72,8 86,9 5,4
wyrobow z metali® 89,6 92,0 8,4
maszyn i urzadzen® 76,4 86,1 4,2
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep® 96,3 121,3 16,3
mebli 81,3 90,9 3,0
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna i gaz,
pare wodng i goracg wode? 56,5 62,2 2,8
Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja® 11,7 107,5 2,5

W okresie styczen - marzec br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta (w cenach biezacych) 13414,1 mln zt
i W ujeciu rocznym zmniejszyta sie (w cenach statych) o 3,3%, tj. w podobnym tempie, jak w analogicznym okresie ub. roku
(3,1%).

Wydajnos¢ pracy w przemysle mierzona wartoscia produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, w marcu br. byta 0 9,8%
(w cenach statych) nizsza niz przed rokiem (kiedy notowano wzrost o 1,7%). Rownocze$nie w przemysle, w omawianym
miesigcu, zanotowano zmniejszenie przecietnego zatrudnienia o 1,7% oraz wzrost przecietnego miesiecznego
wynagrodzenia brutto o 11,7%.

W marcu br. produkcja sprzedana budownictwa wyniosta 290,8 mln zt (w cenach biezacych) i byta o 3,7% wyzsza
w poréwnaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (kiedy zanotowano wzrost o 31,2%). Produkcja budowlano-montazowa
zwigkszyta sie 0 23,4% do 115,2 mln zt (przed rokiem zmniejszyta sie 0 11,9%).

W porownaniu z marcem ub. roku, w przedsigbiorstwach prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie budowy obiektow
inzynierii ladowej i wodnej odnotowano wzrost produkcji budowlano-montazowej o 48,4% (wobec spadku o 17,2% przed
rokiem). Wzrost (o 19,0%) odnotowano takze w przedsiebiorstwach zajmujacych sie wykonywaniem specjalistycznych
robot budowlanych (przed rokiem wzrost wynidst 32,5%). Z kolei w przedsiebiorstwach zajmujacych sie wznoszeniem
budynkow zarejestrowano spadek produkcji budowlano-montazowej o 7,5% (przed rokiem spadek wyniost 39,8%).

Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej (ceny biezace)

03 2024 01-03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
Ogotem 123,4 116,9 100,0
Budowa budynkow? 92,5 85,3 16,0
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej® 148,4 109,0 38,8
Roboty budowlane specjalistyczne 119,0 144,9 452

W okresie styczen-marzec br. produkcja sprzedana budownictwa uksztattowata sie na poziomie 753,1 mln zt (w cenach
biezacych) i byta 0 19,5% nizsza w porownaniu z analogicznym okresem ub. roku (wobec wzrostu o 53,7% przed rokiem).
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Produkcja budowlano-montazowa w omawianym okresie wyniosta 276,0 mln zt i byta wyzsza 0 16,9% w porownaniu

z analogicznym okresem ub. roku (kiedy zanotowano spadek o 6,9%). Wzrost produkcji budowlano-montazowe;j
zanotowano w przedsigbiorstwach zajmujacych sie specjalistycznymi robotami budowlanymi (o 44,9%, wobec wzrostu
0 17,0% przed rokiem), a takze wsrod jednostek prowadzacych dziatalnoS¢ w zakresie wznoszenia obiektow inzynierii
ladowej i wodnej (0 9,0%, wobec wzrostu o 29,7%). Spadek o 14,7% zanotowaty przedsigbiorstwa zajmujace sie
wznoszeniem budynkow (przed rokiem spadek wyniost 50,4%).

W pordéwnaniu z analogicznym okresem ub. roku, w strukturze produkcji budowlano-montazowej wedtug klasyfikacji
obiektow budowlanych w okresie styczefi-marzec br. zwigkszyt sie udziat m.in. rurociagow, linii telekomunikacyjnych

i elektroenergetycznych (o0 3,6 p. proc. do 6,3%). Zmniejszyt sie natomiast udziat budynkéw mieszkalnych (o 13,0 p. proc.
do 15,5%), w tym budynkow mieszkalnych jednorodzinnych (o 7,2 p. proc. do 3,4%) oraz o dwoch mieszkaniach

i wielomieszkaniowych (o 6,0 p. proc. do 10,2%). W omawianym okresie zmniejszyt sie takze udziat budynkéw handlowo-
ustugowych (o 3,8 p. proc. do 3,6%), autostrad, drog ekspresowych, ulic i drog pozostatych (o 3,7% do 17,2%), obiektow
kulturalnych, budynkow o charakterze edukacyjnym, budynkow szpitali i zaktadow opieki medycznej oraz obiektow
kultury fizycznej (o0 2,0 p. proc. do 0,4%), a takze budowli wodnych (o 1,6% do 11,9%).

W okresie styczen-marzec br. wydajnos$¢ pracy w budownictwie mierzona wartoscig sprzedazy na 1 zatrudnionego
zmniejszyta sie w relacji do analogicznego okresu ub. roku o 18,1% (przed rokiem odnotowano wzrost wynoszacy 56,5%).
Jednoczesnie w budownictwie zanotowano spadek przecietnego zatrudnienia w skali roku o 1,7% przy wzroscie
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 3,4%.

Budownictwo mieszkaniowe

W marcu br., w ujeciu rocznym, odnotowano wzrost liczby mieszkan oddanych do uzytkowania, liczby mieszkan, ktorych
budowe rozpoczeto, a takze mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym.

Tablica 9. Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w okresie styczen-marzec 2024 r.

Mieszkania oddane do uzytkowania Przecigtna powierzchnia
WYSZCZEGOLNIENIE uzytkowa 1 mieszkania
w liczbach bezwzglednych w odsetkach 01-03 2023 = 100 w m?
Ogotem 1019 100,0 86,4 97,1
Indywidualne 496 48,6 71,6 130,3
Spotdzielcze 19 1,9 . 45,9
Przezn‘:aczone na sprzedaz lub 486 477 101,0 667
wynajem

Spoteczne czynszowe 18 1,8 . 58,5

Wedtug wstepnych danych’, w marcu br. oddano do uzytkowania 375 mieszkan, tj. o 1,1% wiecej niz przed rokiem (kiedy
wzrost wyniost 26,2%). Liczba mieszkan oddanych do uzytkowania w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub
wynajem wzrosta o 26,7% do 171, jednakze zmniejszyta sie w budownictwie indywidualnym - 0 21,6% do 185.

Wykres 10. Mieszkania oddane do uzytkowania
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Udziat liczby mieszkan oddanych do uzytkowania w wojewodztwie lubuskim w ogolnej liczbie mieszkan oddanych do
uzytkowania w kraju wyniost 2,1% (wobec 1,8% w marcu ub. roku).

W okresie styczen-marzec br. oddano do uzytkowania 1019 mieszkan, tj. o 13,6% mniej niz przed rokiem (kiedy
odnotowano wzrost o 0,2%). Liczba mieszkan w budownictwie indywidualnym zmniejszyta sie o 28,4%, natomiast
w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem zwiekszyta sie o0 1,0%.

Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-marzec br. wyniosta 97,1 m?
i byta 0 1,6 m? mniejsza niz przed rokiem. Zwigkszyta sie przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania w budownictwie
indywidualnym (o 4,8 m? do 130,3 m?), a takze przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 6,5 m? do 66,7 m?).
Mapa 2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczein-marzec 2024 r.
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W okresie styczen-marzec br. najwigcej mieszkan oddano w miescie na prawach powiatu Gorzow Wlkp. (204) oraz
w powiecie zarskim (113), a najmniej w powiatach wschowskim i sulecifiskim (po 24).

W ujeciu rocznym liczba mieszkah oddanych do uzytkowania zmniejszyta si¢ w 8 powiatach, najbardziej w powiatach
sulecinskim (ze 143 mieszkan do 24) oraz gorzowskim (ze 153 mieszkan do 94). Wzrost odnotowano w 4 powiatach,
najwiekszy w powiecie Swiebodzinskim (z 36 do 105) oraz w miescie na prawach powiatu Gorzow Wlkp. (ze 168 do 204).
W powiatach strzelecko-drezdeneckim oraz krosnienskim, w porownaniu z analogicznym okresem ub. roku, liczba
mieszkan oddanych byta taka sama (odpowiednio 47 oraz 45).

Tablica 10. Liczba mieszkan, na ktorych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w okresie styczefi-marzec 2024 r.

Mieszkania, na ktorych budowe wydano
pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem Mieszkania, ktorych budowe rozpoczeto
) budowlanym
WYSZCZEGOLNIENIE
w liczbach w liczbach
w odsetkach |01-03 2023 = 100 w odsetkach |01-03 2023 = 100

bezwzglednych bezwzglednych
Ogotem 1337 100,0 143,9 1065 100,0 107,4
Indywidualne 421 31,5 115,3 428 40,2 112,9
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 916 68,5 162,4 562 52,8 91,7
Spotdzielcze - - . 75 7,0
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W marcu br. odnotowano 581 mieszkan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym. Byto to o 40,3% wigcej w porownaniu z analogicznym miesigcem ub. roku (kiedy odnotowano spadek

0 48,9%). Liczba mieszkah w budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem zwigkszyta sie 0 44,2% do 424,

a w budownictwie indywidualnym o 30,8% do 157.

W omawianym miesigcu rozpoczeto budowe 302 mieszkan, tj. o 54,1% wiecej niz przed rokiem (kiedy liczba mieszkan
rozpoczetych zmniejszyta sie o 44,2%). W budownictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem rozpoczeto budowe
113 mieszkan (2,5-krotnie wiecej), a w budownictwie indywidualnym 189 mieszkan (o 25,2% wiecej).

W okresie styczeh-marzec br. odnotowano 1337 mieszkan, na realizacje ktorych wydano pozwolenia lub dokonano
zgtoszenia z projektem budowlanym, tj. o 43,9% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku (kiedy odnotowano spadek
0 48,6%). Liczba takich mieszkah wzrosta zarowno w budownictwie indywidualnym (o 15,3%), jak i w budownictwie
przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 62,4%). W badanym okresie zwigkszyta sie takze liczba mieszkan, ktorych
budowe rozpoczeto - 0 7,4%. W budownictwie indywidualnym odnotowano wzrost o0 12,9%, z kolei w budownictwie
przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem zarejestrowano spadek o 8,3%.

Rynek wewnetrzny

W marcu br. zanotowano wzrost sprzedazy detalicznej w skali roku. Nizsza niz w analogicznym miesiacu poprzedniego
roku byta sprzedaz hurtowa w przedsiebiorstwach handlowych, w tym w jednostkach hurtowych.

W marcu br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych), zrealizowanej przez przedsigbiorstwa handlowe
i niehandlowe, zwigkszyta sie 0 6,5% w poréwnaniu z analogicznym miesigcem poprzedniego roku (kiedy zanotowano
spadek 0 7,2%) oraz o 18,8% w poréwnaniu z poprzednim miesigcem.

Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych)

03 2024 01-03 2024
WYSZCZEGOLNIENIE
analogiczny okres roku poprzedniego=100 w odsetkach
Ogotem® 106,5 114,0 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 1721 201,2 12,2
Paliwa state, ciekte i gazowe 143,0 139,0 31,5
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 163,8 160,8 21,0
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach 108,8 121,0 0,8
Farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny 115,8 121,5 2,1
Tekstylia, odziez, obuwie 49,0 50,3 14,6
Meble, RTV, AGD 101,2 112,7 3,9
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 144.4 160,9 31
Pozostate 79,8 82,4 6,8

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci — PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreslonej
kategorii wedtug przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany
(wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej w poszczegolnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsiebiorstw mogg zatem rowniez wynikac ze zmiany
przewazajacego rodzaju dziatalnoSci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.

W skali roku najwiekszy wzrost sprzedazy detalicznej zanotowaty przedsiebiorstwa prowadzace sprzedaz pojazdow
samochodowych, motocykli, czesci (0 72,1%). Wyzsza niz przed rokiem sprzedaz odnotowaty takze m. in. przedsigbiorstwa
zaklasyfikowane do grup: zywno$é, napoje i wyroby tytoniowe (o 63,8%), prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz

w wyspecjalizowanych sklepach (o 44,4%), paliwa state, ciekte i gazowe (0 43,0%), farmaceutyki, kosmetyki i sprzet
ortopedyczny (o0 15,8%), pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych sklepach (o 8,8%), meble, RTV, AGD

(0 1,2%). Zmniejszenie sprzedazy raportowaty natomiast m. in. jednostki w grupie tekstylia, odziez i obuwie (o 51,0%) oraz
pozostate (0 20,2%).

W okresie styczen - marzec br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych) byta o 14,0% wyzsza niz przed rokiem
(kiedy notowano spadek o 5,2%). Najwigekszy, bo nieco ponad 2-krotny wzrost sprzedazy w skali roku zanotowano
w przedsiebiorstwach zwigzanych ze sprzedaza pojazdow samochodowych, motocykli, czesci. Wyzsza niz przed rokiem
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byta takze sprzedaz detaliczna m. in. przedsiebiorstw w grupach: prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w
wyspecjalizowanych sklepach oraz zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe (po ok. 61,0%), paliwa state, ciekte i gazowe

(0 39,0%), farmaceutyki, kosmetyki i sprzet ortopedyczny oraz pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych
sklepach (po ok. 21,0%), meble, RTV, AGD (o 12,7%). Spadek sprzedazy zanotowano m. in. w jednostkach
zaklasyfikowanych do grupy tekstylia, odziez i obuwie (o 49,7%) oraz pozostate (0 17,6%).

Sprzedaz hurtowa w jednostkach handlowych w marcu br. byta o 33,8% nizsza niz przed rokiem, w tym w przedsiebiorstwach
handlu hurtowego obnizyta sie o 44,7% (wobec wzrostu w analogicznym okresie ub. roku odpowiednio 0 12,2% i 1,0%).

W relacji do poprzedniego miesigca zarowno przedsiebiorstwa handlowe, jak i jednostki hurtowe odnotowaty wzrost
sprzedazy (odpowiednio 0 9,7% i 2,2%).

Podmioty gospodarki narodowej

Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON wpisanych byto 131,6 tys. podmiotow gospodarki narodowej?,
1j. 0 2,8% wiecej niz przed rokiem i 0 0,3% wiecej niz w koncu lutego br.

Liczba zarejestrowanych oséb fizycznych prowadzacych dziatalnosS¢ gospodarcza wyniosta 93,5 tys. i w porownaniu

z analogicznym okresem ub. roku wzrosta o 2,5%. Do rejestru REGON wpisanych byto 18,3 tys. spotek, w tym 12,2 tys.
spotek handlowych, spotek cywilnych 6,1 tys. Liczba spotek i spotek handlowych wzrosta w skali roku odpowiednio o 3,3%
i 5,1%, natomiast liczba spotek cywilnych zmniejszyta sie 0 0,1%.

Wedtug przewidywanej liczby pracujacych, przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 0sob (97,0% ogotu
podmiotow). Udziat podmiotow o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost 2,4%, a podmioty powyzej

49 pracujacych stanowity 0,6% wszystkich podmiotow wpisanych do rejestru REGON.

W analizowanym okresie najwigkszy wzrost liczby podmiotow odnotowano miedzy innymi w sekcjach: administrowanie
i dziatalno$¢ wspierajaca ( 0 5,5%), budownictwo (o 4,5%) oraz informacja i komunikacja (o 4,5%).

Wykres 11. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w marcu 2024 r.
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W marcu br. do rejestru REGON wpisano 847 nowych podmiotow, tj. 0 23,8% mniej niz w poprzednim miesigcu. Wsrod
nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnoS¢ gospodarcza, ktdrych wpisano 704
(0 1,4% wiecej niz w lutym br.). Liczba nowo zarejestrowanych spotek handlowych byta taka sama jak w poprzednim
miesiacu, w tym spotek z ograniczong odpowiedzialnosScia — mniejsza o 3,7%.

W marcu br. roku wykreslono z rejestru REGON 477 podmiotow (o 21,5% mniej niz przed miesigcem), w tym 436 0sob
fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza (odpowiednio 0 17,9% mniej).

Wedtug stanu na koniec marca br. w rejestrze REGON 20,6 tys. podmiotow miato zawieszong dziatalnosc (o 0,7% mniej niz
przed miesigcem). Zdecydowang wiekszos¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (94,6%).

2 Dotyczy osdb prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza
(bez 0sob fizycznych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).
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Mapa 3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoScia w marcu 2024 r.
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Koniunktura gospodarcza

W kwietniu br. w wigkszoSci badanych obszarow gospodarki oceny koniunktury formutowane przez przedsigbiorcow byty
korzystniejsze niz przed miesigcem. Najwigksza poprawe opinii odnosnie sytuacji gospodarczej zanotowano w sekgji
zakwaterowanie i gastronomia — wzrost wartosci wskaznika o 22,9 w porownaniu z marcem br. Wsrod tych jednostek
oceny koniunktury byty tez najbardziej optymistyczne. Pogorszenie ocen (o 5,9 w skali miesigca) zanotowano jedynie
wsrod przedsiebiorstw zajmujacych sie handlem hurtowym. Najbardziej pesymistyczne nastroje gospodarcze
zaobserwowano wsrod jednostek prowadzacych dziatalnosé w zakresie budownictwa. Negatywne oceny koniunktury
odnotowano takze wsrod jednostek zajmujacych sie transportem i gospodarka magazynowa.
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Wykres 12. Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza’

Pytanie 1. Negatywne skutki wojny w URrainie i jej konsekwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi

% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0

0,0

m brak negatywnych skutkbw  mnieznaczne powazne zagrarajace stabilnosci firmy

Wsrdd przedsiebiorcow, ktorzy udzieli odpowiedzi na pytania dotyczace wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture
gospodarcza, niezmiennie w wigkszoSci pojawiaty sie zdania, ze trwajaca wojna nie powodowata negatywnych skutkow
lub stanowita nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Takie opinie wyrazito m.in. 97,3% przedsiebiorcow budowlanych oraz
88,0% przedsiebiorcow prowadzacych dziatalnos¢ w handlu hurtowym. Skutki wojny stanowigce powazne zagrozenie lub
zagrazajace stabilnosci firmy najczesciej przewidywato 17,8% przedsiebiorstw z przetworstwa przemystowego.

% Badanie zostato przeprowadzone od 1 do 10 dnia biezagcego miesiaca na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych

i ustugowych. Pytania zostaty podzielone na dwie sekcje - pytah dotyczacych wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza oraz
dotyczacych procesow cenowych. Odpowiedzi na caty dodatkowy blok pytan sg udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W ponizszej tabeli we
wszystkich pytaniach prezentowany jest procent (wazony) odpowiedzi respondentdw na dany wariant. Dane zostaty zagregowane zgodnie

z metodologia agregacji (wazenia) stosowang standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.
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Pytanie 2. Z zaobserwowanych w ostatnim miesigcu negatywnych skutkéw wojny w Ukrainie najbardziej do Panstwa firmy
odnoszg sie:

Przetwdrstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
o przemystowe hurtowy detaliczny

100,0

80,0

60,0
40,0
20,0
- - _ _ i

mspadek sprzedazy/ przychodow

mwzrost kosztow

m zaktdcenie w tafcuchu dostaw
duze zaburzenia organizacyjne w funkcjonowaniu przedsiebiorstwa
problemy z biezacym finansowaniem

mnadmierne zapasy

mzerwanie umow ze wschodnimi kontrahentami

Przedstawiciele wigkszoSci badanych rodzajow dziatalnosci, oceniajac negatywny wptyw wojny w Ukrainie na dziatalnos¢
firmy, podobnie jak w poprzednich edycjach badania, wskazywali, ze przede wszystkim powoduje ona wzrost kosztow.
Taka opinig wyrazito m.in. 89,4% przedsiebiorstw z zakresu handlu hurtowego oraz 72,1% przedsiebiorstw zajmujacych sie
przetworstwem przemystowym. Przedsigbiorcy wskazywali rowniez na spadek sprzedazy (przychodow), w tym najczesciej
(62,5%) prowadzacy dziatalnos¢ w handlu hurtowym. Zaktocenie w tancuchu dostaw w najwigkszym stopniu dotyczyto
jednostek ustugowych (49,0%).

Pytanie 3. Jezeli w Panstwa firmie sq zatrudnieni pracownicy z URrainy, to czy w zwigzku z wojng w Ukrainie zaobserwowali
Panstwo w ubiegtym miesigcu:

Przetwarstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny

80,0
60,0
40,0
20,0

0,0

modptyw pracownikow z Ukrainy m naptyw pracownikow z Ukrainy H nie dotyczy

W kwietniu br. wSrod przedsiebiorstw, ktore odpowiedziaty na pytania dot. wojny w Ukrainie oraz zatrudniaty
pracownikow z Ukrainy najwiekszy odsetek przedsiebiorcow, ktorzy zaobserwowali zjawisko naptywu i odptywu
pracownikow z Ukrainy zanotowano w budownictwie.
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Wyniki badania dot. procesow cenowych

Pytanie 4. Jak Panstwa zdaniem ksztattowacé sie bedg ceny ustug/materiatow/surowcow wykorzystywanych przez Panstwa
firme w ramach prowadzonej dziatalnosci gospodarczej?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
5 przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
20,0 J J
0,0
w krétkim okresie (1-3 miesiace) mwzrosna szybciej mwzrosna wolniej ustabilizuja sie spadna
w dtuzszym okresie (najblizsze 12 miesiecy) ®wzrosng szybciej mwzrosng wolniej ustabilizuja sie spadna

Przedstawiciele wszystkich badanych rodzajow dziatalnosci najczesciej byli zdania, ze zarowno w krotkim okresie
(najblizsze 1-3 miesiace), jak i w ciagu najblizszych 12 miesiecy, ceny ustug/materiatow/surowcow wykorzystywanych
przez ich firme w ramach prowadzonej dziatalnoSci beda rosty wolniej niz dotychczas. Na wzrost cen zaréwno w krotkim
jak i dtuzszym okresie czasu najczesSciej wskazywali przedsiebiorcy zajmujacy sie budownictwem (odpowiednio 68,4%

i 57,7%), handlem detalicznym (odpowiednio 56,0% i 65,8% przedsiebiorcow) oraz prowadzacy dziatalnos¢ w zakresie
przetworstwa przemystowego (odpowiednio 55,1% i 56,5%).

Pytanie 5. Ktore z ponizszych czynnikow w najwiekszym stopniu wptyng na koszty funkcjonowania Panstwa firmy w okresie
najblizszego kwartatu?

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
0,0
wzrost kosztow spowodowany przez: ®ceny energii i paliw m ceny czynszu, najmu lokali, itp.
m ceny komponentow i ustug koszty zatrudnienia
ceny importu bezposredniego m zmiany w przepisach i wymogach prawnych

m koszty finansowania (kredyty, pozyczki, itp.) minne

Wedtug przedsiebiorcow we wszystkich obszarach dziatalnosci, na funkcjonowanie ich firm w najblizszym kwartale

w najwiekszym stopniu wptyna ceny energii i paliw. Takie opinie wyrazili m.in. przedsiebiorcy prowadzacy dziatalnosc
w budownictwie (94,6% przedsigbiorcow) oraz w handlu hurtowym (90,6%). W dalszej kolejnosci firmy wskazywaty

na wysokie koszty zatrudnienia, byty to m.in. przedsigbiorstwa budowlane (98,2%) oraz prowadzace dziatalnos¢

w przetworstwie przemystowym (89,9%). Na koszty funkcjonowania firm wedtug wiekszoSci przedsiebiorcow w wysokim
stopniu wptyna rowniez wysokie ceny komponentow i ustug, wzrost cen czynszu, najmu lokali, itp. oraz zmiany

w przepisach i wymogach prawnych.
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Pytanie 6. Czy obserwowane i przewidywane zmiany w warunkach finansowania przedsiebiorstwa (Roszty kredytow
bankowych i ich dostepnosé, kredyt kupiecki, odroczone ptatnosci, itp.) spowodujg, w najblizszych 12 miesigcach,
w przypadRu:

Przetworstwo Budownictwo Handel Handel Ustugi
9 przemystowe hurtowy detaliczny
100,0
80,0
60,0
40,0
i [ I ] |
decyzji inwestycyjnych: m odtoienie H przyspieszenie nie mam zdania
produkcji/sprzedazy: = ograniczenie wzrost nie mam zdania
zatrudnienia Hograniczenie wzrost nie mam zdania

Sposrod przedsiebiorcow, ktorzy wyrazili opinie na temat obserwowanych i przewidywanych zmian w warunkach
finansowania przedsigbiorstwa wiekszo$¢ uwaza, ze spowoduja one (w najblizszych 12 miesigcach) odtozenie decyzji
inwestycyjnych, ograniczenie produkcji/sprzedazy oraz ograniczenie zatrudnienia. Takiej odpowiedzi udzielity m.in.
przedsigbiorstwa zajmujace si¢ budownictwem (odpowiednio 27,0% 29,4% i 29,0%) oraz przedsigbiorstwa handlu
hurtowego (odpowiednio 24,7%, 21,7% i 18,7% przedsigbiorstw).



Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 M 12
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw® 2023 126,0 126,9 127,1 126,9 126,5 126,4 126,3 125,9 125,8 125,8 126,0 125,9
(w tys. 0s6b) 2024 126,1 126,2 126,2
poprzedni miesigc = 100 2023 97,7 100,7 100,1 99,9 99,7 99,9 99,9 99,7 99,9 100,0 100,1 99,9
2024 100,1 100,1 100,0
analogiczny miesiac poprzedniego roku =100 2023 96,9 97,5 97,7 97,8 97,6 97,5 97,4 97,1 97,5 97,5 97,6 97,6
2024 100,0 99,4 99,3
Bezrobotni zarejestrowani - stan w koncu okresu 2023 17,1 17,1 16,8 16,0 15,5 15,0 15,0 15,2 15,4 15,2 15,1 15,4
(w tys. 0sob) 2024 16,7 17,1 16,6
Stopa bezrobocia®- stan w koicu okresu (w %) 2023 4,8 4,8 4,7 45 43 4,2 4,2 43 43 43 43 43
2024 4,7 4,7 4,6
Oferty pracy (w ciggu miesigca) 2023 2956 2892 2571 1906 2930 2690 2105 2432 2429 2371 2100 1493
2024 2695 2768 2711
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy - 2023 8 9 8 9 6 5 7 6 7 6 7 10
stan w kofcu okresu 2024 10 8 12
Przecigtne miesieczne wynagrodzenia brutto 2023 6326,55 6278,30 6468,26 6520,80 6431,09 6563,45 6703,71 6657,23 6676,30 6679,92 6721,57 7121,18
w sektorze przedsigbiorstw? (w zt) 2024 714324 7038,44 7206,41
poprzedni miesiac = 100 2023 94,7 99,2 103,0 100,8 98,6 102,1 102,1 99,3 100,3 100,1 100,6 105,9
2024 100,3 98,5 102,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2023 116,6 118,0 115,2 112,8 111,8 1111 11,1 112,1 109,8 110,9 111,3 106,5
2024 112,9 12,1 11,6
Wskaznik cen
towarow i ustug konsumpcyjnych®
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2023 117,3 113,8 M 108,0
2024

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob

. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnoSci aktywnej zawodowo, szacowanej na koniec kazdego miesiaca. ¢ W kwartale.
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Wybrane dane o wojewddztwie lubuskim (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Wskaznik cen (dok.)
skupu ziarna zb6z:
poprzedni miesigc = 100 2023 96,3 95,3 95,3 91,0 88,4 90,9 86,5 108,7 103,3 96,9 96,0 99,3
2024 98,5 96,0 99,3
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 126,2 110,7 94,3 78,2 63,5 58,0 58,2 64,5 62,3 59,5 56,9 57,4
2024 58,7 59,1 61,6
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesiac = 100 2023 93,2 95,7 104,2 99,2 100,2 91,7 96,7 96,4 114,9 98,5 100,1 100,4
2024 94,2 98,9 102,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 116,8 106,6 96,3 91,8 88,9 86,3 89,6 76,5 91,0 89,1 89,5 89,9
2024 90,9 93,9 92,4
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesiagc = 100 2023 95,8 112,8 106,3 102,1 99,4 104,0 96,5 90,2 101,9 97,3 96,3 93,8
2024 96,1 103,0 104,5
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2023 154,1 186,4 122,9 119,8 124,0 1371 125,8 108,0 103,8 109,4 104,6 94,5
2024 94,8 86,6 85,2
Relacja cen skupu®zywca wieprzowego do cen 2023 4,8 54 6,2 6,4 6,4 6,9 6,6 8,7 7,7 8,6 8,3 7,9
targowiskowych zyta 2024 7,3 7,6 10,8
Produkcja sprzedana przemystu® (w cenach statych):
poprzedni miesiac = 100 2023 106,2 98,9 116,1 86,3 103,9 101,5 85,4 108,5 11,7 103,6 104,1 74,6
2024 122,4 98,3* 98,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 93,4 90,5 99,4 94,0 93,3 99,7 96,9 96,4 93,6 97,0 101,0 92,4
2024 104,9 104,8* 88,6
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2023 26,7 128,4 116,4 133,0 90,4 126,4 64,9 121,3 124,7 81,5 98,7 183,7
2024 35,1 146,3 109,0
analogiczny miesiac poprzedniego roku = 100 2023 123,0 97,7 88,1 107,0 76,6 92,5 80,1 88,5 95,3 48,0 66,9 88,0
2024 115,7 131,8 1234

a Ceny biezace bez VAT. b w przedsiebiorstwach, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 osob.

24



Wybrane dane o wojewodztwie lubuskim (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 1 12
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) 2023 539 808 1179 1515 1874 2038 2349 2598 2872 3354 4032 4962
2024 316 644 1019
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2023 124,5 91,5 100,2 83,3 80,4 74,3 69,9 68,8 69,5 73,3 79,2 84,8
2024 58,6 79,7 86,4
Sprzedaz detaliczna towarow? (w cenach biezacych):
poprzedni miesiac = 100 2023 81,1 97,1 123,3 100,7 104,4 79,8 93,0 99,1 97,0 115,2 103,5 88,6
2024 1131 99,9 118,8
analogiczny miesigc poprzedniego roku = 100 2023 105,5 96,0 92,8 92,4 105,0 86,3 79,6 82,4 76,1 83,0 76,7 76,9
2024 107,3 110,5 106,5
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebiorstwach®
brutto® (w %) 2023 5,0 4,9 3,8 4,1
2024
netto? (w %) 2023 4,2 4,2 3,1 3,5
2024
Naktady inwestycyjne® (w mln zt; ceny biezace) 2023 464,9 1029,0 1609,8 2615,6
2024
analogiczny okres poprzedniego roku = 100 2023 115,0 106,7 99,9 1071
(ceny biezace) 2024
Podmioty gospodarki narodowej® w rejestrze REGON 2023 127543 127780 127994 128350 128689 129051 129328 129718 130040 130381 130683 130717
(stan w koncu okresu) 2024 130747 131250 131592
w tym spotki handlowe 2023 11520 11561 11577 11620 11658 11704 11745 11790 11858 11853 11923 11969
2024 12034 12107 12167
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego 2023 1631 1633 1641 1642 1644 1647 1649 1660 1657 1658 1670 1669
2024 1665 1671 1672

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 osob. b W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49 osob; dane sa prezentowane narastajaco. ¢ Relacja wyniku

finansowego brutto do przychodéw z catoksztattu dziatalnosci. d Relacja wyniku finansowego netto do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. e Bez os6b prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie;

stan w koncu okresu. Uw a g a. Znak ,*” oznacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych.
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Opracowanie merytoryczne:

Urzad Statystyczny w Zielonej Gorze
Dyrektor Roman Fedak

tel: 68 322 3112

@ zielonagora.stat.gov.pl

Powiazane opracowania

Biuletyn Statystyczny Nr 3/2024

Rozpowszechnianie:

Informatorium Statystyczne

tel: 68 3223128

X @ZielonaGoraSTAT

Sytuacja spoteczno-gospodarcza kraju w pierwszym kwartale 2024 r.

Temat dostepny w bazach danych
Bank Danych Lokalnych BDL

Dziedzinowe Bazy Wiedzy

Wazniejsze pojecia dostepne w stowniku

Przecietne zatrudnienie

Bezrobotni zarejestrowani

Stopa bezrobocia rejestrowanego

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto

Skup produktow rolnych

Produkcja sprzedana przemystu

Mieszkania oddane do uzytkowania

Sprzedaz detaliczna towarow

Sprzedaz hurtowa

Podmiot gospodarki narodowej

Forma prawna

Wskaznik ogolnego klimatu koniunktury

Bl @UuUsStatzZielonaGora
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